___________________________________________________________________________________
Протокол № 499 заседания Правления СРО ААС от 23 марта 2021 г.                                         стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 499

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                           23 марта 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Буян И.А., Вербицкий В.К., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Горячева О.В.,

Гусаков В.А., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Лимаренко Д.Н., Носова О.А., Перковская Д.В., Петров А.Ю., Сюткина М.Г., Токарев

И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 20 из 34 человек,

что составляет 59% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 23 марта 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. О приостановлении членства в СРО ААС

6. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

7. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 1 аудитору:

1. Шахмурзова Инесса Хасанбиевна.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 499 заседания Правления СРО ААС от 23 марта 2021 г.                                         стр. 2 из 4

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1.  Принять в члены СРО ААС 3 аудиторские организации:

1. ООО «Альянс Аудит», г. Санкт-Петербург;

2. ООО «Аудит и К», Нижегородская область;

3. ООО «Бизнес Ресурс», Рязанская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1.  Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 4

аудиторов:

1. Андреева Елена Дмитриевна, ОРНЗ 22006343250;

2. Анохина Марина Николаевна, ОРНЗ 22006266737;

3. Зверев Владимир Анатольевич, ОРНЗ 21006011237;

4. Малых Александр Сергеевич, ОРНЗ 22006353655.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1

аудиторской организации:

1. ООО «Налоговая стратегия», ОРНЗ 10806015306.

Решение принято единогласно

4.2. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдение требования о численности аудиторов в коллегиальном

исполнительном органе аудиторской организации) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ЯрПриоритет», ОРНЗ 11606012932.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Приостановить членство в СРО ААС на 45 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства № 19-25-12/1663 от 11.03.2021 года 1

аудиторской организации:

1. ООО Аудиторская компания «Поиск», ОРНЗ 11606057267.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

___________________________________________________________________________________
Протокол № 499 заседания Правления СРО ААС от 23 марта 2021 г.                                         стр. 3 из 4

Решили:

6.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудиторской организации на основании п.9.4.2. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО «БКФ-Консалт», ОРНЗ 12006079986.

Решение принято единогласно

6.2. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 2

аудиторских организаций на основании п.9.4.1. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО «НИКА АУДИТ», ОРНЗ 11906068241;

2. ООО «ПРАКТИК», ОРНЗ 12006275005.

Решение принято единогласно

По седьмому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

7.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 15

аудиторов:

1. Ваан Екатерина Владимировна, ОРНЗ 21006000786;

2. Грушко Наталья Васильевна, ОРНЗ 21206072373;

3. Данилин Павел Николаевич, ОРНЗ 22006009067;

4. Деменкова Ольга Александровна, ОРНЗ 21206048016;

5. Лазарев Анатолий Александрович, ОРНЗ 21206070483;

6. Мехоношина Анна Викторовна, ОРНЗ 21106032873;

7. Орлова Ольга Борисовна, ОРНЗ 21006009821;

8. Орлова Светлана Викторовна, ОРНЗ 21006000101;

9. Саломасова Любовь Григорьевна, ОРНЗ 29706019233;

10.  Самарин Андрей Владимирович, ОРНЗ 20106009011;

11.  Старовойтова Елена Витальевна, ОРНЗ 21006000090;

12.  Тарасова Татьяна Леонидовна, ОРНЗ 22006129601;

13.  Францев Александр Леонидович, ОРНЗ 21706024691;

14.  Хлебникова Екатерина Владимировна, ОРНЗ 22006129994;

15.  Черных Яна Александровна, ОРНЗ 21206028611.

Решение принято единогласно

7.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторских организаций:

1. ООО «Аудитюрсервис», ОРНЗ 11606057853;

2. ООО «Балт-юраудит», ОРНЗ 11606065312;

3. ООО «Бизнес технологии», ОРНЗ 11606042147;

4. ООО «СибАудитСервис», ОРНЗ 12006048813.

Решение принято единогласно

7.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО АКФ «Аудит-Проф-Груп», ОРНЗ 11606061587.

Решение принято единогласно

7.4. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 4 аудиторов:

1. Ерошенко Михаил Викторович, ОРНЗ 22006109250;

2. Иващенко Раиса Ивановна, ОРНЗ 22006130703;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 499 заседания Правления СРО ААС от 23 марта 2021 г.                                         стр. 4 из 4

3. Кропин Александр Юрьевич, ОРНЗ 22006013984;

4. Набатникова Ольга Алексеевна, ОРНЗ 21206050018.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова